
＜様式1＞

　※　令和３年度地域型住宅グリーン化事業に関する「募集要領」を熟読し本事業に関連するルールについて順守頂きます。

　※　本年度事業実施中に、失効した件数が一定数（原則３件）に達したグループや評価事務局・実施支援室等の指摘・問合せ等に対し著しく不備であると判断された場合、

　　　令和３年度地域型住宅グリーン化事業で使用する事務局申請ツールの利用を停止する事があります。

1.グループの基本情報の確認

年

2.事務局体制

グ
ル
ー

プ
代
表

206

氏名（よみ）吉野　賢一 よしの　けんいち

2015

072-943-6881

大阪府八尾市恩智南町2丁目6番地

2．所属先（必須）

3．所在地（必須）

4．電話番号（必須）

11．担当者E-mail（必須） green01@yaotfc.com

八尾トーヨー住器株式会社

吉野　賢一 氏名（よみ） よしの　けんいち

5．事業者名（必須）

グ
ル
ー

プ
事
務
局

7．郵便番号（必須）

大阪府八尾市恩智南町2丁目6番地

11．担当者E-mail（必須）

10．FAX番号（必須）

green01@yaotfc.com

9．電話番号（必須）

8．所在地（必須）

072-943-7639

八尾トーヨー住器株式会社

地域型住宅グリーン化事業　適用申請書

072-943-6881

【令和3年度】

本申請書の内容により、地域型住宅グリーン化事業の適用を申請します。
この申請書及び添付資料に記載の事項は、事実に相違ありません。

グループ代表者

グループ事務局　事業者 八尾トーヨー住器株式会社

吉野　賢一
代表者承認

○

事務局　担当者 吉野　賢一

581-0884

1．氏名（必須）

6．担当者名（必須）

グループ基本情報・事務局体制

1．グループの名称(必須） 快適居住空間探究会

2．グループ受付番号

3．結成年（必須）

地域型住宅の名称

グループの名称

令和2年度採択グループ番号

快適・高機能木造住宅

快適居住空間探究会

09-0524-0455



＜様式2-1＞

＜地域型住宅の生産体制＞

3.グループの構成

4.使用する地域材

■ 3

■ 3

■ 2

■ 2

■ 2

■ 2

■ 2

2

4

4

5.令和3年10月31日迄に交付申請が確実にできる戸数

18 戸

30 戸

0 戸

33 戸

10 戸

48 戸

65 戸

91 戸

2 戸

0 戸

棟 0.0 ㎡

　※ H27～R2年度までのグリーン化事業活用戸数 （ア）経験工務店　 　4戸以上 （イ）未経験工務店　4戸未満

グループ構成・使用する地域材・要望戸数 グループ名称 快適居住空間探究会

使用する地域材に関する
事項

（必須）

対象となる地域材の名称 地域材の産地 認証制度等の名称
※以下の1、2、3、4の番号を番号記入欄に表記。

番号 国内・国外

合法木材証明制度を利用する 国産材 国内

PEFC認証制度を利用する 外材 国外

SGEC認証制度を利用する

FSC認証制度を利用する 国産材 国内

FSC認証制度を利用する 外材 国外

　1．都道府県の産地認証制度等によるもの
　2．民間の第三者機関による認証制度
　　　(FSC、PEFC、SGEC等)
　3．林野庁作成の「木材・木材製品の合法
　　 性、持続可能性のためのガイドライン
　　 H18年2月)に基づき合法性が証明される
もの
　4．クリーンウッドに基づき合法であること
 　　が確認された木材・木材 製品
　　　（合法伐採木材等証明）

国産材 国内

合法木材証明制度を利用する 外材 国外

PEFC認証制度を利用する 国産材 国内

FIPC認証制度を利用する 国産材 国内

クリーンウッド法に基づく証明 国産材 国内

クリーンウッド法に基づく証明 外材 国外

三世代同居加算

Ⅷ．木材を扱わない流通

Ⅴ．設計 1

Ⅳ．プレカット

4. 省エネ改修型

5. 優良建築物

新
築
住
宅

1. 長寿命型（長期優良住宅）
(ア) 経験工務店

(イ) 未経験工務店

2. ゼロ・エネルギー住宅型
(ア) 経験工務店

(イ) 未経験工務店

3. 高度省エネ型（認定低炭素住宅・性能向上認定） 経験工務店・未経験工務店の別なし

省エネ性能強化加算（長寿命型のみ）

地域材加算

若者・子育て世帯加算

Ⅸ．Ⅰ～Ⅷ以外の業種

36

0

1

Ⅵ．施工

構成員数 構成員に含まない理由

6

構成員

Ⅱ．製材・集成材製造・合板製造 10

Ⅰ．原木供給

Ⅲ．建材流通　（木材を扱わない事業者を除く) 5

6



＜様式 2-2・Ⅰ＞

構成員数

6

34 Ⅰ - 1 ひろしま木材事業協同組合 737-0134 広島県呉市広多賀谷3-1-1 0823-71-7141

43 Ⅰ - 2 熊本県森林組合連合会 861-8041 熊本県熊本市東区戸島2丁目3-35 096-285-8688

30 Ⅰ - 3 西牟婁森林組合 646-1101 和歌山県田辺市鮎川597-101 0739-49-0221

38 Ⅰ - 4 八幡浜官材協同組合 795-0086 愛媛県大洲市成能字大地原甲510番5 0893-50-1250

38 Ⅰ - 5 愛媛県森林組合連合会 790-0003 愛媛県松山市三番町4-4-1 089-941-0164

38 Ⅰ - 6 株式会社日吉原木市場 798-1501 愛媛県北宇和郡鬼北町上鍵山523 0895-44-2822

＜グループ構成員記入用リスト＞　Ⅰ．原木供給

グループ構成員に原木供給者を含まない場合、及びグループにおける地域材供給ルートにおいて原木供給者を含まないことがある場合の理由

Ⅰ．原木供給

県

番

号

構成員
番号

事業者名 代表者名 郵便番号 所在地 電話番号



＜様式 2-2・Ⅱ＞

構成員数

10

38 Ⅱ - 1 八幡浜官材協同組合 795-0086 愛媛県大洲市成能字大地原甲510番5 0893-50-1250

28 Ⅱ - 2 衣笠木材株式会社 671-2532 兵庫県宍粟市山崎町高所343-3 0790-62-2449

30 Ⅱ - 3 株式会社かつら木材商店 649-2621 和歌山県西牟婁郡すさみ町周参見3719-5 0739-55-2270

43 Ⅱ - 4 株式会社くまもと製材 868-0442 熊本県球磨郡あさぎり町深田東字馬場19-1 0966-43-1655

13 Ⅱ - 5 株式会社ザイエンス 100-0005 東京都千代田区丸の内2-3-2 03-3284-0501

30 Ⅱ - 6 株式会社伸栄木材 649-2101 和歌山県西牟婁郡上富田町岡２ 0739-47-2678

34 Ⅱ - 7 中国木材株式会社 737-0134 広島県呉市広多賀谷3-1-1 0823-71-7141

33 Ⅱ - 8 銘建工業株式会社 717-0013 岡山県真庭市勝山1209 0867-44-2695

33 Ⅱ - 9 院庄林業株式会社 708-0013 岡山県津山市二宮22番地の1 0868-28-2111

38 Ⅱ - 10 向井工業株式会社 795-0072 愛媛県大洲市新谷甲272-1 0893-52-3101

所在地 電話番号

Ⅱ．製材・集成材・合板製造

＜グループ構成員記入用リスト＞Ⅱ．製材・集成材・合板製造

グループ構成員に製材・集成材・合板製造業者を含まない場合、及びグループにおける地域材供給ルートにおいて製材・集成材・合板製造業者を含まないことがある場合の理由

県

番

号

構成員
番号

事業者名 代表者名 郵便番号



＜様式 2-2・Ⅲ＞

構成員数

5

34 Ⅲ - 1 中国木材株式会社 737-0134 広島県呉市広多賀谷3-1-1 0823-71-7141

30 Ⅲ - 2 株式会社クズモト 641-0036 和歌山県和歌山市西浜1660-108 073-445-3600

27 Ⅲ - 3 村上木材株式会社 559-0025 大阪府大阪市住之江区平林南2-11-108 06-6685-0431

27 Ⅲ - 4 八尾トーヨー住器株式会社 581-0884 大阪府八尾市恩智南町2-6 072-943-6881

27 Ⅲ - 5 株式会社東野材木店 558-0011 大阪府大阪市住吉区苅田8-7-20 06-6696-7551

所在地 電話番号

Ⅲ．建材流通（木材を扱わない事業者を除く）

＜グループ構成員記入用リスト＞Ⅲ．建材流通（木材を扱わない事業者を除く）

グループ構成員に建材流通（木材を扱わない事業者を除く）を含まない場合、及びグループにおける地域材供給ルートにおいて建材流通（木材を扱わない事業者を除く）を含まないことがある場合の理由

県

番

号

構成員
番号

事業者名 代表者名 郵便番号



＜様式 2-2・Ⅳ＞

構成員数

6

34 Ⅳ - 1 中国木材株式会社 737-0161 広島県呉市郷原町字一ノ松光山626-2 0823-77-2223

27 Ⅳ - 2 中国木材株式会社 559-0032 大阪府大阪市住之江区南港南5-4-152 06-6614-1330

30 Ⅳ - 3 株式会社クズモト 641-0036 和歌山県和歌山市西浜1660-108 073-445-3600

25 Ⅳ - 4 ポラテック西日本株式会社 520-3405 滋賀県甲賀市甲賀町隠岐2403-17 0748-88-6551

28 Ⅳ - 5 株式会社南商店 652-0882 兵庫県神戸市兵庫区芦原通2-1-14 078-652-2678

27 Ⅳ - 6 プレテック株式会社 559-0025 大阪府大阪市住之江区平林南2-11-108 06-6681-8022

所在地 電話番号

Ⅳ．プレカット

＜グループ構成員記入用リスト＞　Ⅳ．プレカット

グループ構成員にプレカット事業者を含まない場合、及びグループにおける地域材供給ルートにおいてプレカット事業者を含まないことがある場合の理由

県

番

号

構成員
番号

事業者名 代表者名 郵便番号



＜様式 2-2・Ⅴ＞

27 Ⅴ - 1 株式会社ワークス・ワン 550-0015 大阪府大阪市西区南堀江1-2-6サムティ南堀江ビル6F 06-6532-7725

Ⅴ -

所在地 電話番号
省エネ
講習

修了済

別途定
める省
エネ講
習会

県

番

号

構成員
番号

事業者名 代表者名 郵便番号

Ⅴ．設計

＜グループ構成員記入用リスト＞Ⅴ．設計

グループ構成員に設計事業者を含まない場合、その理由 構成員数

1



＜様式 2-2・Ⅴ＞

27 Ⅵ - 1 578-0953 大阪府東大阪市本庄2丁目4-20 072-963-9383 ○ ○

27 Ⅵ - 2 75629 557-0042 大阪府大阪市西成区岸里東１－６－２３ 06-6659-2413 ○

27 Ⅵ - 3 541-0052 大阪府大阪市中央区安土町2-5-1栄孝第一ビル302 06-6260-5568 ○

29 Ⅵ - 4 76235 631-0044 奈良県奈良市藤ノ木台1丁目8番1号 0742-51-1493 ○

27 Ⅵ - 5 536-0023 大阪府大阪市城東区東中浜1丁目4番14号 06-4303-5610 ○

27 Ⅵ - 6 75636 584-0072 大阪府富田林市高辺台1丁目11番12号 0721-68-7325 ○

27 Ⅵ - 7 564-0032 大阪府吹田市内本町4丁目12-14 06-6383-2160 ○

29 Ⅵ - 8 76234 631-0031 奈良県奈良市敷島町1-509-10 0742-51-2565 ○

27 Ⅵ - 9 75630 546-0002 大阪府大阪市東住吉区杭全5丁目1番14号 06-6713-8234 ○

27 Ⅵ - 10 599-8247 大阪府堺市中区東山759番地 072-237-9071 ○

27 Ⅵ - 11 536-0016 大阪府大阪市城東区蒲生町1丁目10-5　F-CUBE　4F 06-6167-9034 ○

29 Ⅵ - 12 76233 630-0215 奈良県生駒市東菜畑1丁目178-207 0743-71-7272 ○

26 Ⅵ - 13 75083 621-0013 京都府亀岡市大井町並河二丁目6番15号　佐野ビル２F 0771-20-9040 ○

27 Ⅵ - 14 75634 577-0032 大阪府東大阪市御厨1丁目2番2号 06-6785-5454 ○

29 Ⅵ - 15 76232 639-0243 奈良県香芝市藤山2丁目1187-2 0745-76-1094 ○

27 Ⅵ - 16 75633 582-0007 大阪府柏原市上市１－４－１９ 072-920-0211 ○

27 Ⅵ - 17 594-0011 大阪府和泉市上代町180 0725-41-3846 ○

27 Ⅵ - 18 536-0021 大阪府大阪市城東区諏訪3-12-26 06-4258-8510 ○

27 Ⅵ - 19 531-0071 大阪府大阪市北区中津3丁目33番16号 06-6375-8535 ○

27 Ⅵ - 20 75638 577-0824 大阪府東大阪市大蓮東1-15-8 06-6730-0150 ○

27 Ⅵ - 21 585-0002 大阪府南河内郡河南町一須賀557-6 0721-93-3412 ○

29 Ⅵ - 22 76228 634-0802 奈良県橿原市新口町5-12 0744-25-4055 ○

27 Ⅵ - 23 590-0834 大阪府堺市堺区出島町3丁10-7 072-280-0099 ○

29 Ⅵ - 24 76225 639-0222 奈良県香芝市上中194-5 0745-51-0806 ○

27 Ⅵ - 25 599-8127 大阪府堺市東区草尾454番地3 072-237-8658 ○

27 Ⅵ - 26 580-0006 大阪府松原市大堀2丁目9番22号 072-288-7700 ○

27 Ⅵ - 27 599-8235 大阪府堺市中区深井東町3142 072-350-6985 ○

27 Ⅵ - 28 558-0011 大阪府大阪市住吉区苅田3丁目7番13号 06-6698-7770 ○

27 Ⅵ - 29 583-0886 大阪府羽曳野市恵我之荘3丁目5-4 072-953-7401 ○

27 Ⅵ - 30 590-0156 大阪府堺市南区稲葉2丁1760 072-289-7900 ○

27 Ⅵ - 31 592-8334 大阪府堺市西区浜寺石津町中1丁6-12 072-280-3368 ○

27 Ⅵ - 32 75637 537-0012 大阪府大阪市東成区大今里1丁目20-34 06-6974-3377 ○

27 Ⅵ - 33 75631 581-0884 大阪府八尾市恩智南町２－６ 072-943-6881 ○

29 Ⅵ - 34 76226 631-0054 奈良県奈良市石木町４６５－５ 0742-43-8638 ○

26 Ⅵ - 35 610-0361 京都府京田辺市河原北口43-3-1-310 070-2830-3781 ○

29 Ⅵ - 36 76230 639-0266 奈良県香芝市旭ケ丘1丁目29番地2 0745-79-8855 ○

所在地

＜グループ構成員記入用リスト＞Ⅵ．施工-1

構成員数

36

Ⅵ．施工-1

県

番

号

構成員
番号

事業者名 代表者名 郵便番号
R2

事業者
番号

電話番号
省エネ
講習

修了済

別途定
める省
エネ講
習会



＜様式 2-2・Ⅵ-2＞

27 Ⅵ - 1 株式会社緑陽工務店 0 戸 0 戸 0 戸 0 戸 0 戸 0 戸 0 戸 0 戸 0 ㎡ 0 ㎡ ○

27 Ⅵ - 2 75629 株式会社　西村工務店 3 戸 1 戸 0 戸 0 戸 0 戸 0 戸 0 戸 0 戸 0 ㎡ 0 ㎡

27 Ⅵ - 3 日の出建設株式会社 3 戸 2 戸 0 戸 0 戸 0 戸 0 戸 0 戸 0 戸 0 ㎡ 0 ㎡

29 Ⅵ - 4 76235 株式会社マルヤマ 15 戸 11 戸 0 戸 0 戸 0 戸 0 戸 0 戸 0 戸 0 ㎡ 0 ㎡

27 Ⅵ - 5 株式会社しんやま工務店 4 戸 3 戸 0 戸 0 戸 0 戸 0 戸 0 戸 0 戸 0 ㎡ 0 ㎡

27 Ⅵ - 6 75636 株式会社ＫＥＮ建築工房 4 戸 3 戸 0 戸 1 戸 0 戸 0 戸 2 戸 1 戸 0 ㎡ 0 ㎡

27 Ⅵ - 7 株式会社トータリアシンコー 0 戸 1 戸 0 戸 0 戸 0 戸 0 戸 0 戸 0 戸 0 ㎡ 0 ㎡

29 Ⅵ - 8 76234 株式会社ファンズホーム 3 戸 1 戸 3 戸 1 戸 0 戸 0 戸 0 戸 0 戸 0 ㎡ 0 ㎡ ○

27 Ⅵ - 9 75630 株式会社古田工務店 2 戸 1 戸 0 戸 0 戸 1 戸 1 戸 1 戸 1 戸 0 ㎡ 0 ㎡

27 Ⅵ - 10 尾崎工務店 0 戸 0 戸 0 戸 0 戸 0 戸 0 戸 0 戸 0 戸 0 ㎡ 0 ㎡

27 Ⅵ - 11 株式会社　関西ｐｒｏｖｉｄｅ 0 戸 0 戸 0 戸 0 戸 0 戸 0 戸 0 戸 0 戸 0 ㎡ 0 ㎡

29 Ⅵ - 12 76233 ＩＮＧ－ｈｏｍｅ 1 戸 1 戸 0 戸 0 戸 0 戸 0 戸 1 戸 1 戸 0 ㎡ 0 ㎡

26 Ⅵ - 13 75083 株式会社ＯＨＡＮＡ　ＨＯＵＳＥ 4 戸 1 戸 1 戸 1 戸 0 戸 0 戸 1 戸 1 戸 0 ㎡ 0 ㎡

27 Ⅵ - 14 75634 株式会社掃除郎 0 戸 1 戸 0 戸 0 戸 0 戸 0 戸 0 戸 1 戸 0 ㎡ 0 ㎡

29 Ⅵ - 15 76232 株式会社仲山工務店設計事務所 0 戸 1 戸 0 戸 1 戸 0 戸 0 戸 0 戸 0 戸 0 ㎡ 0 ㎡ ○

27 Ⅵ - 16 75633 株式会社宝興業 1 戸 1 戸 0 戸 0 戸 1 戸 1 戸 0 戸 0 戸 0 ㎡ 0 ㎡

27 Ⅵ - 17 谷上建設株式会社 1 戸 1 戸 0 戸 0 戸 0 戸 0 戸 0 戸 0 戸 0 ㎡ 0 ㎡

27 Ⅵ - 18 株式会社インプロ 0 戸 0 戸 0 戸 0 戸 0 戸 0 戸 0 戸 0 戸 0 ㎡ 0 ㎡

27 Ⅵ - 19 三恵建設株式会社 1 戸 1 戸 0 戸 0 戸 0 戸 0 戸 0 戸 0 戸 0 ㎡ 0 ㎡

27 Ⅵ - 20 75638 信藤建設株式会社 2 戸 1 戸 0 戸 0 戸 0 戸 0 戸 0 戸 0 戸 0 ㎡ 0 ㎡

27 Ⅵ - 21 有限会社　梨谷 0 戸 0 戸 0 戸 0 戸 0 戸 0 戸 0 戸 0 戸 0 ㎡ 0 ㎡

29 Ⅵ - 22 76228 タカギハウジング株式会社 3 戸 3 戸 1 戸 1 戸 0 戸 0 戸 1 戸 1 戸 0 ㎡ 0 ㎡ ○

27 Ⅵ - 23 株式会社ＤＣ建設 2 戸 2 戸 0 戸 0 戸 0 戸 0 戸 0 戸 0 戸 0 ㎡ 0 ㎡

29 Ⅵ - 24 76225 株式会社　杉田工務店 2 戸 2 戸 1 戸 1 戸 0 戸 0 戸 1 戸 1 戸 0 ㎡ 0 ㎡

27 Ⅵ - 25 天草建設株式会社 0 戸 0 戸 0 戸 0 戸 0 戸 0 戸 0 戸 0 戸 0 ㎡ 0 ㎡

27 Ⅵ - 26 きょうび住宅株式会社 3 戸 2 戸 0 戸 0 戸 0 戸 0 戸 0 戸 0 戸 0 ㎡ 0 ㎡

27 Ⅵ - 27 株式会社英知工務店 2 戸 2 戸 0 戸 0 戸 0 戸 0 戸 0 戸 0 戸 0 ㎡ 0 ㎡

27 Ⅵ - 28 株式会社山口綜建 0 戸 0 戸 0 戸 0 戸 0 戸 0 戸 0 戸 0 戸 0 ㎡ 0 ㎡

27 Ⅵ - 29 株式会社谷工務店 1 戸 3 戸 0 戸 0 戸 0 戸 0 戸 0 戸 0 戸 0 ㎡ 0 ㎡

27 Ⅵ - 30 有限会社宮野建築 0 戸 0 戸 0 戸 0 戸 0 戸 0 戸 0 戸 0 戸 0 ㎡ 0 ㎡

27 Ⅵ - 31 有限会社有田工業 0 戸 0 戸 0 戸 0 戸 0 戸 0 戸 0 戸 0 戸 0 ㎡ 0 ㎡

27 Ⅵ - 32 75637 プロスパーライフ株式会社 41 戸 37 戸 0 戸 0 戸 0 戸 0 戸 0 戸 0 戸 0 ㎡ 0 ㎡

27 Ⅵ - 33 75631 八尾トーヨー住器株式会社 2 戸 1 戸 0 戸 0 戸 0 戸 0 戸 0 戸 0 戸 0 ㎡ 0 ㎡

29 Ⅵ - 34 76226 横田工務店 0 戸 1 戸 0 戸 1 戸 0 戸 0 戸 0 戸 0 戸 0 ㎡ 0 ㎡

26 Ⅵ - 35 サエラ暮らし研究所 2 戸 2 戸 0 戸 0 戸 0 戸 0 戸 0 戸 0 戸 0 ㎡ 0 ㎡

29 Ⅵ - 36 76230 株式会社関西ハウジング 16 戸 16 戸 0 戸 0 戸 0 戸 0 戸 0 戸 1 戸 0 ㎡ 0 ㎡

補助金活用実績の合計
数(H27～R2)

元請の
新築住宅供給戸数 高度省

エネ型
住宅

優良建築物の
着工床面積の実績 ゼロエ

ネ住宅

R2年実績 R2年実績直近3年平均

長期優
良住宅

直近3年平均

Ⅵ．施工-2

＜グループ構成員記入用リスト＞Ⅵ． 施工－2

県
番号

構成員
番号

R2
事業者
番号

事業者名

直近3年平均

令和2年（1月～12月）の元請実績及び直近3年の年平均元請実績

R2年実績 直近3年平均 R2年実績 直近3年平均 R2年実績

うち木造長期優良住宅
の実績

うち認定低炭素住宅・性能向
上計画認定住宅の実績合算

うち木造ゼロエネ住宅
の実績



＜様式 2-2・Ⅷ＞

構成員数

0

Ⅷ -

Ⅷ -

所在地 電話番号

Ⅷ．木材を扱わない流通

＜グループ構成員記入用リスト＞Ⅷ．木材を扱わない流通

県

番

号

構成員
番号

事業者名 代表者名 郵便番号



＜様式 2-2・Ⅸ＞

構成員数

1

13 Ⅸ - 1 株式会社LIXIL　TEPCOスマートパートナーズ 136-0071 東京都江東区亀戸1-36-8新亀戸ビルヂング5階 03-5609-7566

Ⅸ -

所在地 電話番号

Ⅸ．Ⅰ～Ⅷ以外の業種

＜グループ構成員記入用リスト＞Ⅸ．Ⅰ～Ⅷ以外の業種（畳、瓦、襖等の住宅資材の供給事業者等）

県

番

号

構成員
番号

事業者名 代表者名 郵便番号


